2020 年６月５日

各      位
                      会 社 名  田 辺 工 業 株 式 会 社

                      代表者名  代 表 取 締 役 社 長   四 月 朔 日  義 雄
                                （コード番号 １８２８： 東証第二部）

問合せ先  取締役兼上席執行役員管理部長 権守 勇一
（TEL．０２５－５４５－６５００）

（訂正・数値データ訂正あり）
「2020 年３月期  決算短信〔日本基準〕（連結）」

の一部訂正に関するお知らせ

 2020 年５月 15 日に発表いたしました「2020 年３月期  決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容に一部誤り

がありましたので下記のとおり訂正いたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値デ

ータを送信いたします。

  なお、訂正箇所は下線  にて表示しております。

記

１. 訂正の理由
 「2020 年３月期  決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後に記載のなかにありますサマリー情報、経営成績等

の概況、連結財務諸表及び主な注記に記載の誤りが判明したため、訂正するものであります。

２．訂正箇所

  サマリー情報

 １. 2020 年３月期の連結業績（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 （１）連結経営成績

（２）連結財政状態

  添付資料

１． 経営成績等の概況

(2) 当期の財政状態の概況

（資産）

（負債）

（純資産）

３． 連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

 （２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

     （連結損益計算書）

     （連結包括利益計算書）

   （３）連結株主資本等変動計算書

       当連結会計年度（自 2019 年４月１日 至 2020 年３月 31 日）

   （５）連結財務諸表に関する注記事項

     （セグメント情報等）

４．報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

     （１株当たり情報）

－ 1 －

３．訂正内容

  サマリー情報

【訂正前】

 （百万円未満切捨て）

１．2020年３月期の連結業績（2019年４月１日～2020年３月31日）

（１）連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2020年３月期 37,708 0.6 2,623 7.3 2,685 7.6 1,880 22.8

2019年３月期 37,495  22.6  2,444  79.3  2,494  81.2  1,531  58.7

（注）包括利益 2020年３月期 1,974 百万円 （37.0％）  2019年３月期 1,441 百万円 （51.8％）

（省略）

（２）連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

2020年３月期 30,524 16,285 53.4 1,521.86

2019年３月期 29,141  14,599  50.1  1,364.32
（参考）自己資本 2020年３月期 16,285 百万円  2019年３月期 14,599 百万円

【訂正後】

 （百万円未満切捨て）

１．2020年３月期の連結業績（2019年４月１日～2020年３月31日）

（１）連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2020年３月期 37,708 0.6 2,623 7.3 2,685 7.6 1,880 22.8

2019年３月期 37,495  22.6  2,444  79.3  2,494  81.2  1,531  58.7

（注）包括利益 2020年３月期 1,962 百万円 （36.1％）  2019年３月期 1,441 百万円 （51.8％）

（省略）

（２）連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

2020年３月期 30,530 16,272 53.3 1,520.67

2019年３月期 29,141  14,599  50.1  1,364.32
（参考）自己資本 2020年３月期 16,272 百万円  2019年３月期 14,599 百万円

－ 2 －

  添付資料

１．経営成績等の概況

【訂正前】

(2）当期の財政状態の概況

（資産）

 当連結会計年度末における流動資産の残高は21,646百万円（前連結会計年度末20,891百万円）となり、755百万

円増加しました。主に受取手形・完成工事未収入金等の増加によるものであります。固定資産の残高は8,878百万

円（同8,250百万円）となり、627百万円増加しました。主に建物・構築物、建設仮勘定等の増加によるものであり

ます。

（負債）

 当連結会計年度末における流動負債の残高は12,294百万円（同12,198百万円）となり、95百万円増加しました。

主に短期借入金、未成工事受入金の増加によるものであります。固定負債の残高は1,945百万円（同2,343百万円）

となり、398百万円減少しました。主に、長期借入金の減少によるものであります。

（純資産）

 当連結会計年度末における純資産の残高は16,285百万円（同14,599百万円）となり、1,685百万円増加しました。

この結果、自己資本比率は53.4％（前連結会計年度末は50.1％）となりました。

【訂正後】

(2）当期の財政状態の概況

（資産）

 当連結会計年度末における流動資産の残高は21,646百万円（前連結会計年度末20,891百万円）となり、755百万

円増加しました。主に受取手形・完成工事未収入金等の増加によるものであります。固定資産の残高は8,883百万

円（同8,250百万円）となり、633百万円増加しました。主に建物・構築物、建設仮勘定等の増加によるものであり

ます。

（負債）

 当連結会計年度末における流動負債の残高は12,294百万円（同12,198百万円）となり、95百万円増加しました。

主に短期借入金、未成工事受入金の増加によるものであります。固定負債の残高は1,963百万円（同2,343百万円）

となり、380百万円減少しました。主に、長期借入金の減少によるものであります。

（純資産）

 当連結会計年度末における純資産の残高は16,272百万円（同14,599百万円）となり、1,673百万円増加しました。

この結果、自己資本比率は53.3％（前連結会計年度末は50.1％）となりました。

－ 3 －

３．連結財務諸表及び主な注記

【訂正前】

（１）連結貸借対照表

  (単位：千円)

前連結会計年度

(2019年３月31日)

当連結会計年度

(2020年３月31日)

資産の部

流動資産

現金預金 4,557,487 3,683,160

受取手形・完成工事未収入金等 14,604,062 16,373,673

未成工事支出金 1,315,637 1,187,489

その他のたな卸資産 259,709 237,813

その他 155,815 166,102

貸倒引当金 △1,430 △1,595

流動資産合計 20,891,282 21,646,643

固定資産

有形固定資産

建物・構築物 6,264,066 6,642,301

機械、運搬具及び工具器具備品 4,480,769 4,775,553

土地 2,422,591 2,416,216

リース資産 338,336 320,851

建設仮勘定 226,842 664,181

減価償却累計額 △6,830,405 △7,224,174

有形固定資産合計 6,902,201 7,594,930

無形固定資産 108,293 117,379

投資その他の資産

投資有価証券 452,144 369,367

繰延税金資産 676,959 659,192

その他 110,679 137,145

投資その他の資産合計 1,239,784 1,165,704

固定資産合計 8,250,278 8,878,014

資産合計 29,141,561 30,524,658

－ 4 －

  (単位：千円)

前連結会計年度

(2019年３月31日)

当連結会計年度

(2020年３月31日)

負債の部

流動負債

支払手形・工事未払金等 7,467,210 7,326,232

短期借入金 480,000 641,500

リース債務 27,740 45,621

未払金 1,423,225 1,382,456

未払費用 351,013 351,514

未払法人税等 695,706 419,400

未成工事受入金 505,543 881,546

完成工事補償引当金 36,367 36,387

工事損失引当金 27,639 －

賞与引当金 1,020,367 1,078,892

役員賞与引当金 50,000 55,000

その他 113,551 75,694

流動負債合計 12,198,364 12,294,245

固定負債

長期借入金 900,000 540,000

リース債務 105,662 96,426

長期未払金 132,500 130,000

退職給付に係る負債 1,205,610 1,178,641

固定負債合計 2,343,773 1,945,068

負債合計 14,542,137 14,239,313

純資産の部

株主資本

資本金 885,320 885,320

資本剰余金 1,475,320 1,475,320

利益剰余金 12,580,473 14,172,082

自己株式 △7,020 △7,020

株主資本合計 14,934,092 16,525,702

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 77,119 7,083

為替換算調整勘定 △44,452 73,308

退職給付に係る調整累計額 △367,335 △320,749

その他の包括利益累計額合計 △334,668 △240,357

純資産合計 14,599,423 16,285,345

負債純資産合計 29,141,561 30,524,658

－ 5 －

【訂正後】

（１）連結貸借対照表

  (単位：千円)

前連結会計年度

(2019年３月31日)

当連結会計年度

(2020年３月31日)

資産の部

流動資産

現金預金 4,557,487 3,683,160

受取手形・完成工事未収入金等 14,604,062 16,373,673

未成工事支出金 1,315,637 1,187,489

その他のたな卸資産 259,709 237,813

その他 155,815 166,102

貸倒引当金 △1,430 △1,595

流動資産合計 20,891,282 21,646,643

固定資産

有形固定資産

建物・構築物 6,264,066 6,642,301

機械、運搬具及び工具器具備品 4,480,769 4,775,553

土地 2,422,591 2,416,216

リース資産 338,336 358,379

建設仮勘定 226,842 664,181

減価償却累計額 △6,830,405 △7,261,703

有形固定資産合計 6,902,201 7,594,930

無形固定資産 108,293 117,379

投資その他の資産

投資有価証券 452,144 369,367

繰延税金資産 676,959 664,799

その他 110,679 137,145

投資その他の資産合計 1,239,784 1,171,311

固定資産合計 8,250,278 8,883,621

資産合計 29,141,561 30,530,265

－ 6 －

  (単位：千円)

前連結会計年度

(2019年３月31日)

当連結会計年度

(2020年３月31日)

負債の部

流動負債

支払手形・工事未払金等 7,467,210 7,326,232

短期借入金 480,000 641,500

リース債務 27,740 45,621

未払金 1,423,225 1,382,456

未払費用 351,013 351,514

未払法人税等 695,706 419,400

未成工事受入金 505,543 881,546

完成工事補償引当金 36,367 36,387

工事損失引当金 27,639 －

賞与引当金 1,020,367 1,078,892

役員賞与引当金 50,000 55,000

その他 113,551 75,694

流動負債合計 12,198,364 12,294,245

固定負債

長期借入金 900,000 540,000

リース債務 105,662 96,426

長期未払金 132,500 130,000

退職給付に係る負債 1,205,610 1,197,025

固定負債合計 2,343,773 1,963,451

負債合計 14,542,137 14,257,696

純資産の部

株主資本

資本金 885,320 885,320

資本剰余金 1,475,320 1,475,320

利益剰余金 12,580,473 14,172,082

自己株式 △7,020 △7,020

株主資本合計 14,934,092 16,525,702

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 77,119 7,083

為替換算調整勘定 △44,452 73,308

退職給付に係る調整累計額 △367,335 △333,525

その他の包括利益累計額合計 △334,668 △253,133

純資産合計 14,599,423 16,272,568

負債純資産合計 29,141,561 30,530,265

－ 7 －

【訂正前】

（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

（連結損益計算書）

  (単位：千円)

前連結会計年度

(自 2018年４月１日

 至 2019年３月31日)

当連結会計年度

(自 2019年４月１日

 至 2020年３月31日)

売上高

完成工事高 37,495,536 37,708,621

売上高合計 37,495,536 37,708,621

売上原価

完成工事原価 31,400,379 31,102,692

売上原価合計 31,400,379 31,102,692

売上総利益

完成工事総利益 6,095,156 6,605,929

売上総利益合計 6,095,156 6,605,929

販売費及び一般管理費

従業員給料手当 1,152,862 1,227,633

賞与引当金繰入額 369,706 390,068

役員賞与引当金繰入額 50,000 55,000

退職給付費用 63,824 65,430

減価償却費 168,855 183,182

事業税 93,709 94,995

その他 1,751,864 1,966,351

販売費及び一般管理費合計 3,650,822 3,982,661

営業利益 2,444,333 2,623,267

営業外収益

受取利息 1,596 1,333

受取配当金 10,197 12,311

受取地代家賃 36,822 38,170

受取保険料 20,206 －

為替差益 － 769

その他 24,588 45,161

営業外収益合計 93,411 97,745

営業外費用

支払利息 15,778 12,901

債権売却損 8,302 5,243

コミットメントフィー 10,020 16,899

為替差損 288 －

その他 8,629 740

営業外費用合計 43,019 35,785

経常利益 2,494,726 2,685,227

特別利益

固定資産売却益 1,387 528

受取補償金 － 51,392

受取保険金 － 28,822

特別利益合計 1,387 80,743

－ 8 －

  (単位：千円)

前連結会計年度

(自 2018年４月１日

 至 2019年３月31日)

当連結会計年度

(自 2019年４月１日

 至 2020年３月31日)

特別損失

固定資産売却損 2,741 1,178

固定資産処分損 23,648 21,665

減損損失 163,891 11,610

その他 2,254 2,943

特別損失合計 192,536 37,397

税金等調整前当期純利益 2,303,577 2,728,572

法人税、住民税及び事業税 900,009 836,103

法人税等調整額 △127,543 11,935

法人税等合計 772,465 848,038

当期純利益 1,531,111 1,880,534

非支配株主に帰属する当期純利益 － －

親会社株主に帰属する当期純利益 1,531,111 1,880,534

（連結包括利益計算書）

  （単位：千円）

前連結会計年度

(自 2018年４月１日

 至 2019年３月31日)

当連結会計年度

(自 2019年４月１日

 至 2020年３月31日)

当期純利益 1,531,111 1,880,534

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △53,764 △70,035

為替換算調整勘定 △48,001 117,761

退職給付に係る調整額 12,599 46,585

その他の包括利益合計 △89,167 94,311

包括利益 1,441,944 1,974,845

（内訳）

親会社株主に係る包括利益 1,441,944 1,974,845

非支配株主に係る包括利益 － －

－ 9 －

【訂正後】

（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

（連結損益計算書）

  (単位：千円)

前連結会計年度

(自 2018年４月１日

 至 2019年３月31日)

当連結会計年度

(自 2019年４月１日

 至 2020年３月31日)

売上高

完成工事高 37,495,536 37,708,621

売上高合計 37,495,536 37,708,621

売上原価

完成工事原価 31,400,379 31,102,692

売上原価合計 31,400,379 31,102,692

売上総利益

完成工事総利益 6,095,156 6,605,929

売上総利益合計 6,095,156 6,605,929

販売費及び一般管理費

従業員給料手当 1,152,862 1,227,633

賞与引当金繰入額 369,706 390,068

役員賞与引当金繰入額 50,000 55,000

退職給付費用 63,824 65,430

減価償却費 168,855 183,182

事業税 93,709 94,995

その他 1,751,864 1,966,351

販売費及び一般管理費合計 3,650,822 3,982,661

営業利益 2,444,333 2,623,267

営業外収益

受取利息 1,596 1,333

受取配当金 10,197 12,311

受取地代家賃 36,822 38,170

受取保険料 20,206 －

受取賠償金 － 14,407

為替差益 － 769

その他 24,588 30,753

営業外収益合計 93,411 97,745

営業外費用

支払利息 15,778 12,901

債権売却損 8,302 5,243

コミットメントフィー 10,020 16,899

為替差損 288 －

その他 8,629 740

営業外費用合計 43,019 35,785

経常利益 2,494,726 2,685,227

特別利益

固定資産売却益 1,387 528

受取補償金 － 51,392

受取保険金 － 28,822

特別利益合計 1,387 80,743

－ 10 －

  (単位：千円)

前連結会計年度

(自 2018年４月１日

 至 2019年３月31日)

当連結会計年度

(自 2019年４月１日

 至 2020年３月31日)

特別損失

固定資産売却損 2,741 1,178

固定資産処分損 23,648 21,665

減損損失 163,891 11,610

その他 2,254 2,943

特別損失合計 192,536 37,397

税金等調整前当期純利益 2,303,577 2,728,572

法人税、住民税及び事業税 900,009 836,103

法人税等調整額 △127,543 11,935

法人税等合計 772,465 848,038

当期純利益 1,531,111 1,880,534

非支配株主に帰属する当期純利益 － －

親会社株主に帰属する当期純利益 1,531,111 1,880,534

（連結包括利益計算書）

  （単位：千円）

前連結会計年度

(自 2018年４月１日

 至 2019年３月31日)

当連結会計年度

(自 2019年４月１日

 至 2020年３月31日)

当期純利益 1,531,111 1,880,534

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △53,764 △70,035

為替換算調整勘定 △48,001 117,761

退職給付に係る調整額 12,599 33,809

その他の包括利益合計 △89,167 81,535

包括利益 1,441,944 1,962,069

（内訳）

親会社株主に係る包括利益 1,441,944 1,962,069

非支配株主に係る包括利益 － －

－ 11 －

【訂正前】

（３）連結株主資本等変動計算書

（省略）

当連結会計年度（自2019年４月１日 至2020年３月31日）

(単位：千円)

 株主資本

 資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 885,320 1,475,320 12,580,473 △7,020 14,934,092

当期変動額

剰余金の配当   △288,924  △288,924

親会社株主に帰属する当期

純利益
  1,880,534  1,880,534

自己株式の取得

株主資本以外の項目の当期

変動額（純額）

当期変動額合計     1,591,609   1,591,609

当期末残高 885,320 1,475,320 14,172,082 △7,020 16,525,702

 その他の包括利益累計額

純資産合計

その他有価証券評価

差額金
為替換算調整勘定

退職給付に係る調整

累計額
その他の包括利益累

計額合計

当期首残高 77,119 △44,452 △367,335 △334,668 14,599,423

当期変動額

剰余金の配当     △288,924

親会社株主に帰属する当期

純利益
    1,880,534

自己株式の取得

株主資本以外の項目の当期

変動額（純額）
△70,035 117,761 46,585 94,311 94,311

当期変動額合計 △70,035 117,761 46,585 94,311 1,685,921

当期末残高 7,083 73,308 △320,749 △240,357 16,285,345

－ 12 －

【訂正後】

（３）連結株主資本等変動計算書

（省略）

当連結会計年度（自2019年４月１日 至2020年３月31日）

(単位：千円)

 株主資本

 資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 885,320 1,475,320 12,580,473 △7,020 14,934,092

当期変動額

剰余金の配当   △288,924  △288,924

親会社株主に帰属する当期

純利益
  1,880,534  1,880,534

自己株式の取得

株主資本以外の項目の当期

変動額（純額）

当期変動額合計 － － 1,591,609 － 1,591,609

当期末残高 885,320 1,475,320 14,172,082 △7,020 16,525,702

 その他の包括利益累計額

純資産合計

その他有価証券評価

差額金
為替換算調整勘定

退職給付に係る調整

累計額
その他の包括利益累

計額合計

当期首残高 77,119 △44,452 △367,335 △334,668 14,599,423

当期変動額

剰余金の配当     △288,924

親会社株主に帰属する当期

純利益
    1,880,534

自己株式の取得

株主資本以外の項目の当期

変動額（純額）
△70,035 117,761 33,809 81,535 81,535

当期変動額合計 △70,035 117,761 33,809 81,535 1,673,144

当期末残高 7,083 73,308 △333,525 △253,133 16,272,568

－ 13 －

【訂正前】

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

４．報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（省略）

（単位：千円）

資産 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 27,278,062 28,569,532

「その他」の区分の資産 132,008 205,047

全社資産（注） 1,731,490 1,750,078

連結財務諸表の資産合計 29,141,561 30,524,658

（注）全社資産は、主に提出会社での余資運用資金（現預金及び有価証券）及び管理部門に係る資産等であります。

（省略）

（１株当たり情報）

前連結会計年度

（自 2018年４月１日

至 2019年３月31日）

当連結会計年度

（自 2019年４月１日

至 2020年３月31日）

１株当たり純資産額 1,364円32銭 1,521円86銭

１株当たり当期純利益 143円08銭 175円74銭

潜在株式調整後１株当たり当期純利

益

  なお、潜在株式調整後１株当たり

当期純利益については、潜在株式が

存在しないため記載しておりませ

ん。

  なお、潜在株式調整後１株当たり

当期純利益については、潜在株式が

存在しないため記載しておりませ

ん。

（省略）

－ 14 －

【訂正後】

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

４．報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（省略）

（単位：千円）

資産 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 27,278,062 28,569,532

「その他」の区分の資産 132,008 205,047

全社資産（注） 1,731,490 1,755,685

連結財務諸表の資産合計 29,141,561 30,530,265

（注）全社資産は、主に提出会社での余資運用資金（現預金及び有価証券）及び管理部門に係る資産等であります。

（省略）

（１株当たり情報）

前連結会計年度

（自 2018年４月１日

至 2019年３月31日）

当連結会計年度

（自 2019年４月１日

至 2020年３月31日）

１株当たり純資産額 1,364円32銭 1,520円67銭

１株当たり当期純利益 143円08銭 175円74銭

潜在株式調整後１株当たり当期純利

益

  なお、潜在株式調整後１株当たり

当期純利益については、潜在株式が

存在しないため記載しておりませ

ん。

  なお、潜在株式調整後１株当たり

当期純利益については、潜在株式が

存在しないため記載しておりませ

ん。

（省略）